Se transpune Consistorului spre deliberare competentă.

Fiind timpul înaintat și anunțându-se ședința proximă pe 25 april (8 mai) la orele 10, când vor urma la ordinea zilei afacerile încă neresolvate, ședința se ridică la orele 7 și $\frac{1}{4}$ seara.

Acest protocol s'a cetit și verificat în ședința VI ținută la 25 aprilie (8 mai) 1913.

Joan J. Bapp,

Episcop-președinte.

Iuliu Moldovan,
notar.

Tovit.

(Prelegere metodică).

Ținta. Azi vom vorbi despre suferințele unui om credincios și milostiv.

I. Analiza. Cine eră omul acela? Eră Tovit, unul din Izrailitenii cei mulți, ce erau în robia Asiriei.

or. rom. în Mariaradna, având a se prezenta în sftanta biserică gr. or. rom. din loc spre a-și arăta desteritatea în tipicul și cântările bisericești.

Corbești, din ședința comitetului parohial gr. or. rom. ținută la 10/23 martie 1913.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu* protopresbiter inspector de școale. 1—3

Pentru îndeplinirea stațiunii învățătoresți dela școala confesională gr. or. română din comuna **Petriș** (Marospetres) protopresbiteratul M.

Recurenții au să susțearnă Prea On. oficiu protopresbiteral în M. Radna recurserile lor, iar în timpul legal a se prezenta în sfta biserică din loc spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic.

Din ședința comitetului parohial ținută la 16/29 aprilie 1913.

Iosif Cimponeriu
președinte.

Partenie Mirza
notar.

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu* protopresbiter. 1—3

Licitațiune minuendă.

În temeiul ordinului Ven. Consistor diecezan român ortodox din Arad Nr.